cleli.^, Regibus & Regnis omnibus, gaudii magni materiam nun-

ciantis. ^ ^ ^ .

Iple eriim Rex Regum, & Dominus Dommantium, fua provi-

dentia, qux in fui diipofitione non fallitur, fuo pretiofo fanguine

fenclam Catliolicam fundans Eccleliara , nc in ea iides & clarum

lumen tepefceret, aut tenebrefceret ,
pcrionam veftram, tanquam

lampadem, oleo facrse doctrinx & converfationis fandiifimae, om-
nique venuftate referram, in ejus lacuna fublimiori conftituit, ut

igne divina; charitatis accenia, non diutius iuccrnx iplius claritas,

lub minoris ftatus modio, celaretur abdita, fed, ut luceat omnibus

qui in Domo funt ,
poneretur fuper candelabrum luminata.

De cujus fublimatione, quam feciife firmiter creditur ille, qui

facit mirabilia magna folus, ii non abfquc terrore miremini, non

cft mirum: Tamen quia per iplius electionis veftrie feriem, quam
mihi tam lucide veftra Sanditas dignata eft intimare, ipfum Do-
minum in vobis eperare apparet lucidius, non timendum creditur

quin perficiat, qui lic ccpit; nec eft, vel leviter, fufpicjndum,

quin operi manuum fuarum dexteram porriget ille qui lahoravit in

didtx eledtionis proceifu, in quo fratrum abfentia, fatifque longa

diftantia ditficultatem nonmodicam, communi hominum judicio,

minabatur j ipiia eorum corda elBcaciter tangcnte, & lumen ac-

cendente feniibus, qui olim, fuper difcipulos igneis linguis appa-

rens exterius, fecit interius corda flamraantia, qui, cum ejfetis in

eodem loco pariter congregati , vos cum fratnbus veftris (quibus

id ftatus fuarum perfonarum indulht) adunavit corporibus , & cor-

dibus counivit; ipii iiquidcm, propter haec & alia mirabilia fua,

benedidio, & claritas, & lapientia, & gratiarum adio ipecialis,

honor, virtus, & fortitudo in faecula ia:cuIorum , qui vos Pontifi-

ccm, ex hominibus alTumptum , apud Deum, pro homioibus , fi:-

per homines conftituit, & fuperSyon, montis fand:i ejus, apicem

lliblimavit.

Super eo , nimirum
,
quod veftrx Sanftitatis lingua fuis non ad-

hxlit faucibus
,

quin potius in fux laetitia: principio Jerufolyma

pneponeret, graves ipiius calamitatis aerumnas, non abii^ue com-
pailionis aculeis, interiiis corde meditans, & verbis aflfedtuoiiiTi-

mis proponens exterius , cordis compallione afificior , & affcittus

exculto.

Hinc 5 ejufdem Terrae fanftx , quam Dominus nofter Jefus

Chriftiis fanguine confecravit, miferias & xrumnas a^fi cum dcfi-

derio vero veftrae bonx voluntatis & aftedtionis circa liberationem

ipiius terrte, attendens, fperamus firmiterquod, cum tam bonum
opus vobis in voluntate iit , ex divino adjutorio erit in perlectionc

votiva.

Ad fubveniendum autem ilii, promex parvitatis viribus, veftra

profifto dulcis excitatio, me commovens, folito amplius anima-
vitj & defiderium meum, circa ipfius fubfidium aliquando verfa-

tiim , ex mellifluis veftrx Sanctitatis eloquiis
,
qux meis & om-

nium fidelium faucibus quam dulcia funt
,
quoditianum fufcepit in-

crementum; maxime, cum veftrx fuperexcellens dignatio Sandti-

tatis tanto ftudioliiis continuis & efficacibus iit gratiarum adtioni-

bus profequenda, quanto Apoltolica Cedrus alta Libaniin faluta-

tionis, & fux charitatis finus apertionis mex parvitatis Yfopo fe

inclinans , ac defcrre proponens eidem, * ad fux largitatis gre-

mium me invitat recurrere, non abique fpe promovendorum mci
rcgiminis commodorum.

Cui
,
quia ad modicum regratiari non fufficio , ad pedes Sanfti-

tatis iplius, cordis mei affedtum provolvCns, hujiifmodi gratias re-

fero, quantas poITum.

De conjpiratione contra Lewelinum Frincipem Wallit.

Ann. D;
1276.

idv. \.

,

prout poilent, prxfatum David fibi facientes Capira-
obligantes fe mutuo iuvare, ulque ad didtx confpirationiconfpirationis

\7"Enerabili in Chrifto Patri ac Domino R. Dei gratia, Cantua-
V rienli Archiepifcopo , ac totius Anglix Primati, fm devoti fi- ^

' ^'

lii Decanus, & Capitulum Bangor, falutem & tam debitam, quam f',''
devotam, cum omnihonore, reverentiam.

Y,
"^'

Quia noftram Ixdi credimus confcientiam , fi conniventibus o- ' ^Sf.

culis fuggerere fallitatem , vel veritatem exprimere, quantum in f^""^*-
nobis eft lineremus, ea, qux fcimus, vel vidimus, feu a fide di-

'"^''"'"

gnis didifcimus, fubticendo^ Scncc»r.

Quarnobrem ducbi 6c moti
, prxfentibus literis veftrx Patemita-

ti fignificamus, quod nobiles viri Griflfinus, filius Wenwewyn, &
Owenus filius fuus primogenitus , tunc Vallalli Domini Lewelini il-

luftris Pnncipis Wallix, confpu-ationem quandam fecerunt, cum
nobih viro Domino David, prxfiiti Principis fi-atre, iicut ac tunc
Vailailo, ad procurandam exhxreditationem & mortem Principis
memorati --.t— - .- . i^ .,,.,. ^ .

neum , ac 1

conlummationem.
Prxdietus etiam David, ad majorem diftx confpirationis firmi-

tatem
, filiam fuam primogenitam prxtato Oweno conceffit in

Iponfam
, promittens eidem , uitra paternam hxreditatem , terras de

kedewenig, & de Keiy, pertinentes ad tenementum, feu patri-
monium Pnncipis memorati.

Poft didtam autem confpirationem
, prxfati David & Owenus,

antequam dida eorum conlpiratio fuerat publicata , mortem prx-
fati Principis macliinare difpofuerunt; videlicet, quod didus Da-
vid, cum fuis, moraretur m comitiva prxiati Principis ufque ad
feftum Purificationis beatx Virginis

, proximo tunc venturum , &
didtus Owenus interim procuraret ducere plures equites armatos de
nodte, ufque ad cunam prxnominati Principis, in didlo Purifica-
tionis fefto, qui diCtum Principem, prxfato David ducatum eis

prxbente, li Deus permifillet, in camera fua uwaderent & occi-
derent.

Set propter procelias & tempeftates , ac nimium inundationcs &
nebuias , dicto tempore perdurantcs , diclus Owenus & focii fui

,

ad didium lirelus perpetrandum parati, & adinvicem adunati, fuam
mtentionem non potuerunt eftectui mancipare.

Et, cum hoc ad prxfati Principis notitiam, per quofdam fuos

fideles, qui didlam confpirationem iibi denudaverant
, perveniflet,

idem Princeps evocire fecit didtum David
,
qui tunc lua intentione

fruflratus ab eo decellerat, ut £pud Rodelanum ad diem certum
coram eo compareret , fe fuper didta confpiratione purgaturus ,

qui , nifi in lecuro condudtu , noluit ad locum accedere memora-
tum.

Et
,
poftquam in condudtu fecuro venerat ibidem , & a Prind-

pis conlilio fuerat increpatus, alium diem acceptavit apud Danvaur
in Pendinn , ad refpondendum precife fuper iibi impoiitis ex parte

Principis memorati.

Ad quem diem, nec venit, nec pro fe mifit, fet, diem ifhjm
anticipans, cum armata fuorum multitudinc, terras & tenemcnta

fua delinquens in Wallix, tanquam profuguSj fe tranflulit ad ad-

verfarios didti Principis, line mora, tranfgrefliones & deprxdatio-

nes non modicas in terris didli Principis per fuos faciens poltmo-

dum & exercens, contra fidelitatem, homagium,& juramentum
venire non abhorrens.

Poft hxc ,
prxfatus Owenus in Comitiva didli Principis exi-

ftens, hxiitans ne probarentur contra eum, recognovit, in prx-

fentia Domini Epifcopi Bangor. & quorumdam noftriim , & reU-

gioforum virorum, ac plurium aliorum fidedignorum, non vi nec
metu dudtus, fet fanus & mentis fux compos, prxmilTa totaliter

efle vera ; adiciens didtani conlpirationem , confpirationes , & obli-

gationes omnes, inter ipibs initas, & in Cartis tore redadtas, ligit-

lis confpiratorum lignatis, quas mater fua iecum in quadam cilla

fua confervabat apud Caitrum de Pola : qui ,
poft plurima Principi

per ordinem fuiflent expolita
,
proborum conlilio dudtus , miiit

quinque viros nobiles , & fideles fuos Nuncios ad prxfatum Griffi-

num, qui didtum fuum, fuorum, & complicum propolimm, &
confpiratisnem , ac obligationes iibi declarerant , & exponerent , ac

inducerent eundem amicabiliter ut fe Domino * fuo Principi fuper '

prxmiffis reconciliaret ,
purgando, vel aliter milericordiam obti-

nendo, fi didtum facinus perpetraverat.

Qiii, cum didtum Griffinum in Caftro fuo de Pola reperiflent,

fibi negotium fuum declaravemnt j ac, eo declarato, ad magnam
ejus inltantiam & rogatum , cum ipfo pemodtarunt in Caftro me-
morato, didto Griffino promittente eis, pro certo, quod in crafti-

no vellet, una cum iplis, prxnominatum adire Principem, in re-

moriflimis partibus Wallix tunc agentem , ut fe purgaret penitus dc'

prxmiffis.

Et cum, ejus promiffioni credentes, ibidem pernodtaflent , idem
Griffinus, feJutis fliximmemor, propriique juramenti tranfgreflbr,

ab homagio, & fidelitate fxpcdidti Domini difcedens,ac de occul-

to traditore fe faciens manifeftum, feloniam addens felonix, frau-

demque fraudi connedtens, prxdidtos quinque viros nobiles, Nuri-

cios Principis, in oblcuro diftringens, ergaltulo diro cailri manci-

pavit , ac prscdidtum Caftrum iuum viris t)elIicofis plus cenmm
munivit, ac armis, & vidtualibus, una cum cxteris, qux ad Caftri

munitionem & defenfionem pertinent, oidinavit, guerix vervillis

in majori turre levatis, domibufque de foris aftantibus circumqua-

que combuftis, licut moris eft guerrantium, & ipfemet GriflSnus,

cum uxore, & liberis, ac reliqua parte fux familix, & bon-s fjis

de nodte fe tranftulit, ut profugus, ad adverfarios Princip:,; memo-
rari; rapinas, furta, deprxdationes , hominum captiones, incendia,

& homicidia, per ilios in terris didti Principis poftmodum, in aili-

mx fuxdetrimentum, fxpius faciens, & exercens :

Et, licet prxdidlus Pnnceps per rellgiofos viros, Dominum Ab-

batem de Kemer, & ejufdem loci Priorem Cifterticniis ordinis,

Langor.

II. (S/
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Langor. DiocefiS , diflum Griffinum admonuifTet (quoniam fecula-

ribus peifonis tutus ad eum non patebat accelTus) ut ad unitatem &c

hdelitatem lliam reveniret
,
promittens eidem Griffino per eofdem

milericordiam de patratis

:

Idem tamen Griffinus, afpidis more, didlos Nuncios non cura-

vit exaudire, let indurato animo, mala malis accuniuians, ad man-
datum didi David, qui tunc Salop-.burke , de novo confpiiatus, &
juratus inlimul cum eodem morabatur, & adhuc in fua pertinatia

perfeverat.

Ad hxc evidentia fafti, & publica fama, per totam Walliam
convolans, quie nuUa tergiverfatione poteft celari, dicflam confpi-

mionem & (celus compiobant memoratum, licut icire poteritis

per Domiimm Epilcopuip Bangorenlem , & alios religiolbs viros

de Wallia fidedignos, qui diffufiorem fuper prxmilTis vobis dicere

poterunt veritatem , li eos duxeritis inquirendos.

Placeat igitur Paternitati veitrK, ut ad falfam didorum felonum
fuggeftionem ,

qui omnes iuas conventiones , fidelitates & liomagia,

veriiis memoratum innocentem Principem , infregerunt , animus
velter non inclinetur ad condempnationemj let quos culpa ligat,fe-

riat & pcena.

. Valeat veftra Paternitas bene & diu.

Datum Bangor. anno Domini millefinio ducentefimo feptuagefi-

mo fexto , die Sabati proxima poft claufum Pafch^.

De contentione , inter Edivardnnt Rc^em , & Vicecomitem

Frtinciacii , Ph/lippo Regi Franci^ fnbmiffa.

Knn. D. EX omnibus, &c. falutem.

1276. -r^ Sciatis quod, cum contentio jam din mota fit in Curia no-

bililTimi Principis Domini noftri, Domini Philippi Regis Francix

illuftris, inter Reymundum dictum Vicecomitem Frunciacii, &
nos, de Caftro Frunciacii

, quod idem Reymundus a nobis exigic

in Curia prajdida

;

I- Nos, fuper contentione illa, fuppofuimus nos ordinationi prx-

diifli Domini notfri Regis; proteftantes quod
,
quicquid idera Do-

minus nofter Rex inde du.xerit ordinandum , ratum habebimus &
acceptum.

In cujus, &c.

Tefte Rege apud Weftm. quinto die Junii.

'11.66. * Obligatio Garjionis de A-farchia , tjnod fideliter Domino

Regi AngiiA adharebit.

4«

E. 1.

'/ajcon

%. r.

W. 1.

Ann. D.
1275.

E. I.

t. B.f.
164.. a.

OMnibus , ad quos prslentes litterx pcrvenerint , Garfio de

Marchia falutem in Domino.
Noveritis quod, cum inclitus Princeps Dominus meus Edwar-

dus, Dei gratia, Rex Anglia:, Dominus Hiberniic, & Dux A-
quitannia; , terras & tenementa mea dudum in mrnum fuam capta

,

pro eo quod quibufdam rebellibus fuis terrx Vafconix dudum ad-
temsCi-

h-jji;^ rnini de gratia fua reftituerit,
mera,r. Proteftor, & bona fide promitto, fidelitati ipfius Domini mei

Regis de cxtero conftanter adhxrere , & terras , 6c tenementa mea
praedidla prxfato Domino meo ad voluntatcm fuam reftituere ; fub

conditione tamen qua fui tempore reftitutionis eorumdem Terra-

Tum & tenementorum michi fadtx; dum tamen conditiones illas

non foris faciam.

Et, ad hxc fideliter obfervanda, obligo mc per prxfentes.

Dat. apud London. die Limx in Craftino Trinitatis,anno Regni
prxfeti Domini noftri Regis quarto.

Bttlla 'Johannis Papa cjH£ continet Notificationem Pro-

motionis fm.

Ann. D. TOhannes Epifcopus, fervus fervorum Dei , cariiTimo in Chrifto

1276. J Filio Regi Anglix illuftri , falutem & Apoftolicam be-

An. 4. nedidionem.
£. I . Qui xtemx legis imperio fumma regit , etiam extrema non de-

lEx Orig. ferit; ied cum xqualiter fit illi cura de omnibus , coelum terramque
regens, fuper omnes coelos ipfe confidet, & fuper terrx terminos
lumen ejus;

Suam autem Jerufalem , Sacrofandhm viz. & Catholicam Eccle-
fiam , qux non Saxorum molibus, fed muris virtutibus xdificatur,

ut Civitas in eorum fublimitate confcendens, lingulariter & mi-
rabiliter , nec minus mifericorditer , de fuo habitaculo prxparato
reipexit.

Hanc ctiam petram Chriftus admirabili & ineffabili difpofitione

ftabiliens, fuper feipfum xdificavit eandem, feque vivum conftituic

angularis lapidem firmamenti , ad evidentioris roboris firmitatem in

Sandis Patribus, Catholicx dodtrinx verticibus, alia ei fundamen-
ta fubfternens , ut in Montibus fundata fandtillimis , & fi experire-

tur interdum concutientium impetus , nullius tamen vereretur ruinx
difpendium , fed adverfus eam nec portx inferi prxvalerent , &
virtutum elevata culminibus, nequaquam fub modio lateat, fed illa-

rum evidentia pateat cundtis in falutis exemplum
In eo etiam idem pius & mifericors Dominus , eandem Eccle-

fiam fpecialis refpexit benignitatis intuitu , & direxit.

Quanquam enim ipfe ubiqae prxfens, & eadem ejus in omnibus
cura regiminis xque cunfta regat , cundta difponat , & ita impen-
datur in m^nis, quod non prxpediatur a parvis, nichilominus ta-

Claves exercendas tradidit, cui oves pafcendas Credidit, qui ftans Ann. D;
in fpecula, ei allidux dircclionis prxfentanex diligentiam exhibe- 1276.
ret, Vicarium deputavit, onus ex liumano defedtu importabile , di- Zdv. i.

vina tamen omnipotentia le^dgabile portarurum.
Hiijus oneris molem immenfam debilitati noftrx, fratrum noftro*

ruin minifterio, hiis diebus impcfuit fuperni coniilii dilpofitio, feu

forte permilfio nobis in mirum terribilis & ftupenda.

Siquidem felicis recordationis Adriano Pap.e Prxdeceflore nos-
tro, poft promotionem fuam ad fumrni Apoltolatus apicem, brevi

dierum numero vitx fux tempsra conlumante, polt exhibita eidem
in folempnibus exequiis debita humanitatis obfequia, nos & iidem
fratres in Ep'lcopali palatio Viterbienfi convenimus, electioni fub-
ftituendi Pohtiticis, juxta neceilitatis inftantiam, & fervens noftrum
deiiderium, vacaturi. Et licet diebus aliquibus per importunita-
tem Viterbien. Civium, tradtatui eledtionis inftantis nec dare poffe-

mus inicium
,
poilquam tamen illi vacare potuimus , aftitit , ut cre-

dulius devota lupponit, benignus fapientix Spiritus, ex more a no-
bis & fratribus iplis fuppliciter * mvocatus, & primadie de ipfo- • II. 67,

rum Fratrum concordi voto, parique concordia procelfic de nobis,
tunc Epifcopo Tufculan. imprxmeditatis & inlciis ad Petri Cathe-
dram eledtio Canonica, communis & concors.

In hiis itaque itupemus non immerito
,

pai-iter & terremur ; non-
ne ftupor, nonne terror, quod nos qui tutioris femper putavimus
effe coniilii, fecure in domo Domini abici, quam periculose fuper
aliorum curam & regimen elevari, (ic ful^iio in maris altitudinem
venimus, & dum ad injundti oneris farcinam infufficientes virtu-

tum fuiTiptus difpungimus, & vires impares comparamus, ab illius

nec indigne timemus tempeltate demergi? Hoc efficaciter fuggere-

bant, ut in vocatione, in qua nos vocaverat Dominus, iTOnere-

mus, ic debilitas onus refugeret, ac opus infufficientia noftra vi-

tarct.

Verum quia merces laboribus commenfuratur & redditur
,
prop-

ter quod Dodtor & Prxdicacor egregius, non cie profedtu glorians,

fed veraciter fuos labores atteitans, non, inquit, plus omnibus pro-
feci & pro!ui, fec plus omnibus iaboravi, licet deterreret onus &:
labor, ad lubjundum tamen jugum Apoftolicx Servitutis, &: in ei
pro viribus iaborandum , mercei retributionis xternx unius cujuf-

que, nill aliud mifericordia retribuentis indulgeat, commenfuranda
laboribus invitavit, & fub illius fiducia, qui lapfo virtutem cribuic,

cujus folius futticientix plenitudo noftros fuffid it fupplere defedtus,

debiles humcros tanto fiibjecimus oneri , nec expavimus manus
fupponere immenlitati laboris.

Cxterum quia fupra vires noftras effe confpicimus fufcepCum offi-

cium, illudgue foli portare nequimus; prxlercim cum advertamus
aperce meffem quidem multam elTe, operarios vero paucos, & fi-

delium Suffragia humiliter imploramus , & illos etiam qui fecularis

poteftatis fbllicitudinem in populo Domini fulcepcrunt , & in illo

,

prout ad eos pertinet , nobifcum fideliter & fbllicite conlaborant

,

decrevimus exortandos.

Ideoque Regalem celfitudinem rogamus & inftanter obfecramus
in Domino Jefhu Chrifto; quacinus

,
prudenter attendcns qucxl da-

tum eft tibi divinitus in orbe, pro non modica pane judicium, ju-

ftitiam diligas, & eam omnibus tux ditioni fubjectis , non omilfa

tamen clementia, diligenter obferves.

Hiis enim columpnis firmiffimis Itabiliuntur Imperia , Regna fir-

mantur, muniuntur Principes, & communiti Ixtantur ftatu pacifi-

co Principacus.

Eandem infuper Ecclefiam matrem tuam , & Prxfidentes eidem

,

ac perfonas Ecclefiafticas, immo tux falutis Adtorem, per quem
regnas & regeris , in illis Miniftris ipfius folerter honora.

In hiis, Hli cariffime, laudabilis memorix, prxdecenbres tuos

non fblum imitari , fed excedere itudeas
,
quin cciam ce ipllim vir-

tutum fucceffivis augmentis, velud de virtute in virtutem progre-

diens, fuperare.

Illam de nobis fpem certam & fiduciam habiturus, quod tuam
& Regni tui profpcritatem paterno zelantes affedtu, eam, quan-
tum cum Deo pucerimus , & confervare ftudebimus , & facultate

fuccedence tavorabiliter promovere.

men ex fingularis amoris privilegio

Tom. I. P. II.

eidem Ecclefix , fuum cui

Dat. Vicerbii Non. Odtobr. Pontificat. noftri anno primo.

Stib filo canaheo.

Pro Blanchea , Navarra Regina, Conforte Edmundi
Fratris Kegis.

REX omnibus adquos, &c. falutem.

Cum Edmundus, fracer nofter kariffimus, dotaverit Sere- Ann. D.
nilfimam Dominam Blancheam, Reginam Navarrx, Confortem i27<'-

fuam, de tertia parte omnium terrarum & tenementorum
, qux ^"-4.

prxdidtus frater nofter tenet , ieu tenere poterit tam ex donarione ^- ' •

Domini Hcnrici Regis pacris noftri & noftra , quam aliorum, una ^'"- +•

cum omnibus exicibus & provencibus eorumciem, necnon de hiis, ^- '•

qux prxdidtum fratrem nottrum contingunc de terris & tenemen- '"• ^-

cis ,
qux fuerunc Roberri de Ferariis , Comicis Derbix , & redem-

pcione eorumdem,juxca formam & conditiones in quodam fcripco,

iplius fratris noitri eidem Contbrti ilix inde confedto , contentas;

ita quod eadem Blanchea ea habeat per totum curium vitx fux;

Nos , donationem illam acceptantes , * eam
, quantum in nobis

eft, pro nobis & hxrcdibus noftris ratificamus, & prxfentibus con-
firmamus.

Incujus, &c.

Tefte Rege apud Weftm. 29. die Odtobris.

Dt.

'11.68.
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tiiv. i.
De Bello contra LcuUnum Principem Wallitt demnciato.

An. +. TAOminus Rex, poft Coronationem fuam, anno Regni fui fe-

£.1." xJ cundo, mandavit Lewelino, filio Griffini, Principi Wallia:,

Rot. quod veniret feaurus fibi homagium &: fideliutem, libi debitam

C/4«/. 4. de terra Wallix;

£. I . Et prxdiftus Lewelinus infi-a annum ,
poft prsdictam C-orona-

m. i.d. tionem, ad hoc non venit; ita quod Uominus Rex fecit ipfutn

fummoneri, quod elTet apudCeftriam in Quindena Allumpnonis

bcitx Marie, anno Regni fui tertio, ad faciendum praedidum ho-

magium fuum & fidehtatem fuam^

Lt optuUt ei falvum & fecurum conduaum veniendi, morandi,

redeundi, &:c. hcet Rex ad hoc minime teneretur.

Et pricdictus Lewelinus ad diem iUum non venit; fet quafdam

fi-ivolas exculationes ,
per quofdam Nuncios fuos, & per hteras

fuas , Domino Regi tranfmilit ; ita quod confideratum fuit ,
quod

refummoncretur quod veniret apud Weftmonafterium ,^
ad facien-

<ium pra^dicta homagium & fidehtatem fuam, a die SanCti Mi-

chaeiij ui tres feptimanas proximo fequcnti

:

Ad quem diem ipfe Lewehnus non veniti fet minus rationabiles

exculationes mandavit, ut prius; ita quod conlideratum tuit, quod

iterum refummoneretur quod veniret apud Wintoniam in Odtabis

Sandti Hillarii proxirao iequentibus, ad faciendum ipfe Domino
Regi prxdicla liomagium & fidelitatem fuam, &c.

Lt prasdiftus Lewelinus ad dicm illum non venit
i

fet abfentiam

litteratorie, & per Nuncios fuos minus fufficienter exculavit, ut

fupra; ita quod Dominus Rex adhuc, de gratia fua, tertio fecit ip^

fum fummoneri quod veniret apud Weftmonafterium , iicturus ei

pr.Edicta homagium & fidelitatem fuam , a die Palchx proximo

lequenti in tres leptimanas , &c.
Ad quem diem idem Lcwelinus non venit; fet infufficientes ex-

cuiationes prsetendit per literam iuam & Nuncios fuos, ut prius;

ita quod Archiepiicopus Cantuarienlis , & quidam Epilcopi , caete-

rique Prxiati, Coniii.es & Bsrones inftanter Domino Regi fuppli-

carunt, quod ipli per ie & Nuncios poileut rogare, informare, &:

inducere prxdidtum Lewelinum quod taceret prxdicta homagium
&: fidehtatem luam , & quod Dominus Rcx ulteriori executioni de

prxfato Negotio ad tem.pus iuperlederet:

Quorum precibus Dominus Rex adquievit;

Ita' quod prxdicti Archiepiicopus, Prxlati & Magnates frcquen-

ter niilerunt Archidiaconum Cantuarienlem, tamquam Nuncium
ipibrum, ad prxdidtum LeweUnum, interim fuper lioc traCl:atu-

rum
;
per quem dictum Negotium , licet prxdictus Archidiaconus

quaniplurimum ad hoc laboraret, debita executione minime potuit

conlummari.

De Judicio reddito contra Lewelinum filium Grijfini,

POftea, a die Sandti MichaeUs, in 15. dies, anno Regni ejui^

dem Domini Regis quarto, apud Weilmonafterium prxdictus

LeweUnus iignificavit Domino Regi
,

per literam fuam , in qua

contmeoatur quod ipie Lewelinus veniret apud Muntgomery, vel

album Monaftcrium Johannis nlii Alani, fadturus homagium luum
Domino Regi

;

Dum tamen Dominus Rex faceret ei habere falvum conduftum,
videlicet ,

per Archiepifcopum Cantuarienfem , & ejufdem loci Ar-
chidiaconum , Epil'copum Wintonienlem , Comites Cornubix

,

Norfblldae, llincolnix, Glovernix, Warennis, & Rogerum de

Mortuo Mari, in veniendo, morando & redeundo line aliqua ca-

lumpnia , vel demanda contra ipllim , ab aliquibus , ibidem , in ilia